
Laboratoře Mikrochem a.s. 
 Nezvalova 984/2, 77900 Olomouc 

http://www.michem.cz 
Infolinka: 800 101 141 

Zdravotnická laboratoř č.8062 akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. dle ČSN EN ISO 15189 

Laboratoře Mikrochem a.s. Seznam vyšetření verze 8 
Diagnostika mykotických infekcí Vyšetření kultivační a mikroskopické strana 1/1 

 

Diagnostika mykotických infekcí – vyšetření kultivační a mikroskopické  

Požadované 
vyšetření 

Použitá metoda Doporučená 
odběrová 
souprava 

Teplota a maximální 
doba úschovy před 

transportem 

Provádí se Předběžný 
výsledek 

(pracovní dny) 

Doba odezvy* 
(pracovní 

dny) 

Pracoviště 
kontakt 

Kultivační průkaz 
kvasinek a vláknitých 
mikromycet:  
stěry, výtěry, 
sputum, moč, 
punktát a jiný 
materiál 

mikroskopie, 
kultivace 

suchý sterilní 
tampón;  
sterilní 
odběrový 
tampón 
s transportním 
médiem; sterilní 
zkumavka; 
sterilní 
odběrový 
kontejner 

pokojová teplota (stěry 
a výtěry);  
+2 až +8˚C (tekutý 
materiál),  
dodat co nejrychleji 
(v transportní půdě do 
24 hod.; bez 
transportní půdy do 4 
hod.) 

denně 1 7 - 10 OL-585206216 
PR-581210076 
SU-583301270 

Kultivační průkaz 
dermatofytů 
z kožních šupin, 
nehtů, vlasů, vousů a 
puchýřků 

mikroskopie, 
kultivace 

sterilní 
odběrová 
nádoba 

 

+2 až +8 ˚C,  
dodat co nejrychleji 
(48 hod.) 

denně 21 21 - 42 OL-585206216 
SU-583301270 

sterilní tampón 
navlhčený 
fyziologickým 
roztokem 
 
 

+2 až +8 ˚C,  
dodat co nejrychleji 
(24 hod.) 

Poznámky: 

*Doba odezvy je čas, který uplyne od přijetí vzorku ke zpracování v laboratoři do vydání výsledku. 

Telefonicky se lze dotázat na předběžné dílčí výsledky vyšetření. 

http://www.cia.cz/
http://www.michem.cz/

